
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Чудовский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 23.05.2024 № 219 

г.Чудово 

 
О внесении изменения 
в Устав города Чудово 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудов-

ского городского поселения 22.12.2005 № 6, следующее изменение: 

дополнить статью 1 пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Впервые Чудово упоминается в Писцовой книге Водской пятины Нов-

городского уезда в 1539 году, этот год считается годом его основания.». 

2. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную реги-

страцию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нов-

городской области. 

3. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государ-

ственной регистрации и официального опубликования в бюллетене «Городской 

вестник». 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» 

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции 

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном 

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 
Глава города Чудово, 
Председатель Совета 
депутатов города         О.В. Черкашин 


